
R A P P O R T

G R Ø N T  R A M M E V E R K

2024

Iver Daaland Åse / Bybanen Utbygging



In
nh

ol
d

1 Innledning

2 Bypakke Bergen

3 Rapportering

4 External Review

 RAPPORT 2024GRØNT RAMMEVERK //

5 Referanseliste

Side 3

Side 5

Side 7

Side 14

Side 18



 RAPPORT 2024GRØNT RAMMEVERK //

1. INNLEDNING

Ferde er et regionalt bompengeselskap med en
visjon om effektiv finansiering av fremtidens
samferdsel.

Ferde skal gjennom arbeid i egen region være
en drivkraft for bærekraftig og sikker
finansiering av bompengeprosjekter i Norge.
Flere av våre prosjekter inneholder
investeringer for utbygging av ny infrastruktur
for kollektivtrafikk og forbedrede, eller nye,
gang- og sykkelveier. Slike investeringer kan ha
et positivt miljøbidrag og kvalifisere for
finansiering gjennom grønne lån.

Ferde etablerte sitt første grønne rammeverk
høsten 2019 og har siden da vært en betydelig
aktør i det norske markedet for utstedelse av
grønne lån. I 2022 ble rammeverket oppdatert og
fornyet i samarbeid med DNB. Basert på EUs
taksonomi for bærekraftig økonomisk aktivitet
gav Cicero rammeverket en Dark Green
gradering. Selskapsstyringen (governance) i
Ferde ble vurderte som god. 

Per 31.12.2024 har Ferde 25,1 milliarder kroner i
utestående gjeld. Av dette utgjør de grønne
lånene 4,5 milliarder kroner, som tilsvarer 17,9
prosent av gjeldsporteføljen.   

Ordinære lån

Grønne lån

82,1%

17,9%

1.1 Andel grønne lån 
pr 31.12.2024
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Grønne lån øremerkes prosjekter definert i det
grønne rammeverket, men gir i seg selv ingen
direkte reduksjon i utslipp eller klimaavtrykk.
De grønne lånene fører til økt kapital inn mot
bærekraftige økonomiske aktiviteter.
Investorfokus på bærekraftige investeringer gir
kapitalflyt til prosjekter som bidrar til et lavere
klimaavtrykk.

Framover ønsker Ferde å øke andelen grønn
finansiering i porteføljen. Ferde har som mål å
være en drivkraft for det grønne skiftet
gjennom finansforvaltningen. Dette innebærer
å identifisere og kvalifisere nye prosjekter, og
deler av prosjekter, for grønn finansiering.
Tett dialog med oppdragsgivere og lokale
styringsgrupper blir viktig, for sammen å
identifisere investeringer som faller innenfor
vårt grønne rammeverk.

Grønt rammeverk og Second Opinion
fra CICERO ligger tilgjengelig på
Ferde sine hjemmesider. 
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2. BYPAKKE BERGEN

Bypakke Bergen er til nå det eneste av Ferde
sine prosjekter som er finansiert med grønne
lån. Bypakken har hovesaklig finanisert
utbygging av bybane, samt nye gang- og
sykkelveier. Rammene for pakken er definert
gjennom Prop. 11 S (2017-2018) Finansiering
av Bypakke Bergen i Hordaland.

Innkrevingsperioden er på 20 år, for perioden
2018-2037. Bypakke Bergen kom som en
avløsning for bompengepakken
Bergensprogrammet, der øknomiske bindinger
fra Bergensprogrammet ble overført til
Bypakke Bergen.  
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2.1. Utestående lånebeløp i Bypakke Bergen

Garantirammen for låneopptak er på 6,1
milliarder kroner. De første grønne
obligasjonslånene for Bypakke Bergen ble
utstedt i november 2019. Ved utgangen av
2022 hadde bypakken 5,6 milliarder kroner i
grønne obligasjoner. Per 31.12.2024 har
Bypakke Bergen 4,5 milliarder kroner i grønne
lån, fordelt på fem grønne obligasjoner og ett
grønt banklån. 
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3. RAPPORTERING

Bypakke Bergen inngår i Miljøløftet, som er
navnet på samarbeidet om byvekstavtalen for
bergensområdet. Avtalen er inngått mellom
Samferdselsdepartementet (med Statens
vegvesen og Jernbanedirektoratet),
Kommunal- og distriktsdepartementet (med
Statsforvaltaren i Vestland), Vestland
fylkeskommune og kommunene Bergen, Alver,
Askøy, Bjørnafjorden og Øygarden. 

Prosjektene i Miljøløftet skal bidra til å nå det
nasjonale nullvekstmålet:

For byområdene skal klimagassutslipp, kø,
luftforurensning og støy reduseres gjennom
effektiv arealbruk og ved at veksten i
persontransporten tas med kollektivtransport,
sykling og gange. 

Byvekstavtalen skal sikre en mer helhetlig
bruk av virkemiddel, for å nå nullvekstmålet,
enn det partene ville oppnådd hver for seg. 

Bypakke Bergen har bidratt til å finanisere
utbyggingen av bybanen i Bergen, som er det
største investeringsprosjektet i Miljøløftet.
Tilhørende gang- og sykkelveier har blitt
bygget i sammenheng med utbyggingen av
bybanen. 
 

Iver Daaland Åse / Bybanen Utbygging
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Byggingen av Bybanen i Bergen har vært
gjennomført i flere byggetrinn (BT), hvorav
byggetrinn 1-4 er ferdigstilt.

Byggetrinn 1 åpnet i 2010
Bybane fra Bergen sentrum til Nesttun.  

Byggetrinn 2 åpnet i 2013
Bybane mellom Nesttun og Rådal (Lagunen).

Byggetrinn 3 åpnet i 2016
Bybane og sykkelvei mellom Rådal (Lagunen)
og Flesland.

Byggetrinn 4 åpnet i 2022/2023
Bybane fra Bergen sentrum til Fyllingsdalen
åpnet i 2022, og sykkelveien åpnet i 2023. 

Byggetrinn 5 
Reguleringsplanene for bybane og sykkelvei
mellom Bergen sentrum og Åsane ble vedtatt i
2023. Høsten 2024 vedtok bystyret i Bergen å
regulere på nytt strekningen mellom Kaigaten
og Sandviken. 
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3.1 ALLLOKERING AV MIDLER
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Ved årsslutt 2024 har Bypakke Bergen 4,5
milliarder kroner i grønne lån. Investeringer
gjennomført etter 2018 knyttes til 3,7 milliarder
kroner av låneporteføljen. I perioden 2010-2018
finansierte Bypakke Bergen om lag 7,3 milliarder
kroner av bybanen byggetrinn 1-3. Fra
finansieringen av disse investeringene står det
igjen om lag 760 millioner kroner i
låneporteføljen til Bypakke Bergen.   

 

3.1.1 Fordeling av låneporteføljen 

Bybanekunst på stoppet Kristianborg Foto: Morten Wanvik/Vestland fylkeskommune 



3.1 EFFEKT OG GEVINST AV TILTAK
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3.2.1 Bybane - Antall km. 

3.2.2 Sykkel og gangvei - Antall km. 
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3.2.3 Estimert utslipp fra veitrafikk i Bergen kommune fra 
         Miljødirektoratet, i tonn CO₂-ekvivalenter 

Utslippsregnskapet til Miljødirektoratet viser estimerte utslipp for CO2,
fordelt per kommuner, basert på innbyggernes kjøring innenfor og utenfor
kommunens grense. I 2024 forbedret Miljødirektoratet beregningsmetodene
og datagrunnlaget. Dette har medført endringer også i de historiske tallene
for utslippsregnskapet, for at tallene skal være sammenlignbare mellom år.  

3.2.4 Antall millioner påstigende i byvekstavtaleområdet, 
         tall fra Skyss
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3.2.5 Byindeks Bergen, estimert endring i trafikkmengde for 3
års glidende snitt sammenlignet med referanseåret 2018 

Nullvekstmålet måles ved å vurdere trafikkutviklingen for et treårs glidende
gjennomsnitt, sammenlignet med referanseåret 2018. Dette er
hovedindikatoren fornullvekstmålet. Datagrunnlaget baserer seg på faste
tellepunkt og skal kun inkludere lette kjøretøy. Byindeksen rapporteres
månedlig av Statens vegvesen, for et utvalg byområder. 

I følge byindeksen har trafikkmengden i Bergen de siste tre årene blitt
0,1% lavere, sammenlignet med referanseåret 2018. Perioden med
koronapandemi, fra mars 2020 til februar 2022, hadde generelt lavere
trafikk enn normalt.
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3.2.6 Sykkelindeksen for Bergen, estimert prosentvis
endring i sykkeltrafikken fra referanseåret 2018

Sykkelindeksen rapporteres årlig av Statens vegvesen, for et utvalg
byområder. Indeksen beregnes på bakgrunn av antall passeringer gjennom
faste sykkelregistreringspunkt. Indeksen sammenligner årlige tall på
sykkelpasseringer med referanseåret 2018. 

Utviklingen av sykkelindeksen indikerer en nedgang i mengden sykkeltrafikk
i Bergen, men hvor stor andel av sykkelreisene i Bergen som passerer de 18
tellepunktene er uvisst.
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4. EXTERNAL REVIEW

Ferde har opnevnt KPMG som uavhengig revisor.
KPMG vil utarbeide en begrenset rapport som
attesterer at beløpet fra nettoprovenyet til utstedte
grønne obligasjoner minst tilsvarer allokert beløp til
grønne prosjekter.
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5. REFERANSELISTE

https://miljoloftet.no/

https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klima
gassutslipp-kommuner/?area=662§or=4

https://www.vegvesen.no/fag/trafikk/trafikkdata/
trafikkutvikling/

https://www.skyss.no/omskyss/nyheitsportal/

https://ferde.no/om-ferde/rapporter
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